

## Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1928 kl. 3 e. m.

*Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 7, i anledning av väckt motion angående vidtagande av en undersökning rörande samtliga systembolag m. m.*

I andra kammaren har herr *Laurin* avgivit en motion, nr 132, av följande lydelse: "Med anledning av och med hänvisning till kommittébetänkandet över A.-B. Vin- & Spritcentralens verksamhet tillåter jag mig hemställa, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att undersökning må verkställas av samtliga systembolag och av de firmor och bolag, i vilka dessa systembolag hava ekonomiska intressen, samt att dessa undersökningar få verkställas av undersökningsmyndighet, som tilldelats de befogenheter, vilka angivas i 1925 års trustlag."

*Motionen.*

Motionen har av andra kammaren hänvisats till dess andra tillfälliga utskott.

Den 2 dennes hava riksdagens kamrar på förslag av bevillningsutskottet i dess betänkande nr 37 beslutat anhålla hos Kungl. Maj:t, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning angående omläggning av gällande lagstiftning rörande försäljning av rusedrycker och därvid beakta, vad i nämnda betänkande anförts, samt för riksdagen framlägga de förslag, till vilka utredningen kan giva anledning.

*Utskottet.*

Bevillningsutskottet uppdrog i sitt betänkande vissa riktlinjer för denna utredning, vilken borde omfatta alla de frågor, som beröra gällande lagstiftning om försäljning av rusedrycker, och anförde därvid bland annat följande: "Vidare torde även frågorna om detaljhandelsbolagens organisation och deras rätt att driva verksamhet genom dotterbolag samt om revisionen av dessas förvaltning ävensom rörande det inbördes förhållandet mellan dessa bolag och kontrollstyrelsen böra göras till föremål för övervägande i detta sammanhang."

Då sålunda den av riksdagen nu beslutade utredningen kommer att omfatta även de företag, som motionären åsyftat, och givetvis kommer att verk-

*Bihang till riksdagens protokoll 1928. 13 saml. 2 avd. 7 häft. (Nr 7.)*

2      *Andra kammarens **andra** tillfälliga utskotts utlåtande Nr 7.*

ställas så, att motionärens krav i stort sett kunna anses bliva tillgodosedda, får utskottet hemställa,

att herr Laurins motion, nr 132, icke måtte föranleda någon andra kammarens åtgärd.

Stockholm den 4 maj 1928.

Å utskottets vägnar:

NILS HOLMSTRÖM.

---

Närvarande: herrar *Holmström* i Gävle och *Petersson* i Broaryd, fru *Thüning*, herrar *Holmberg* och *Högström*, fröken *Wellin*, herrar *Lundkvist* i Eskilstuna, *Smedh* och *Persson* i Falla.

---